
      

 

ISO 9001 

 

 
ISO 9001 

 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz 

1 z 3 

 

 
 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
(vyhotovené v souladu s § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)) 
 
 

Identifikace veřejné zakázky 
„Analýza dat o vykázané zdravotní péči „Fraud detection““ evidovaná u Zadavatele pod 
č.j.: ZPMV/0774781/2024 (dále též „VZ“)           

 
Zadavatel 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 
se sídlem Vinohradská 2577/178, Praha 3, PSČ 130 00 
zastoupený MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky „Analýza dat o vykázané zdravotní péči „Fraud detection““, 
oznamuje vyloučení účastníka zadávacího řízení Sophia Solutions, s.r.o., se sídlem Nad 
Petruskou 2280/3, Vinohrady, 120 00 Praha 2. Důvody vyloučení jsou uvedeny v Rozhodnutí o 
vyloučení účastníka zadávacího řízení (viz příloha). 
 
Příloha č. 1: Rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
 
S pozdravem 
 

 
 

 
 

………………………….……… 
MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel  
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky 

 
 
 
 

  

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 
Ředitelství: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, tel. 272 095 111 
  
 

 

 
 

Sophia Solutions, s.r.o. 
Nad Petruskou 2280/3,  
120 00 Praha 2 - Vinohrady 

NAŠE ZNAČKA:  ZPMV/0774781/2024 

VYŘIZUJE: Mgr. Petr Novák, LL.M. 

TEL: +420 272095201 

E-MAIL: petr.novak@zpmvcr.cz 

DATUM:   viz datum podpisu 

 



 
 

 

ISO 9001 

 

 
ISO 9001 

 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz 

2 z 3 

 

Příloha č. 1: Rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

 
 
 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
 

Zadavatel podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“): 
 
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, se sídlem Vinohradská 2577/178, 
Praha 3, PSČ 130 00, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 
7216, zastoupená MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem (dále jen „Zadavatel“). 
 
Veřejná zakázka: „Analýza dat o vykázané zdravotní péči „Fraud detection““ evidovaná 
u Zadavatele pod č.j.: ZPMV/0774781/2024 (dále jen „VZ“) 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ 
 
 

VYLUČUJE 
 
 
účastníka zadávacího řízení Sophia Solutions, s.r.o., IČ: 26736471, se sídlem 
Nad Petruskou 2280/3, Vinohrady, 120 00 Praha 2, ze zadávacího řízení na VZ z důvodu, že 
účastníkem předložené údaje a doklady nesplňují zadávací podmínky. 

  
Odůvodnění 
 
Účastník Sophia Solutions, s.r.o., IČ: 27582167, se sídlem Nad Petruskou 2280/3, Vinohrady, 
120 00 Praha 2 (dále jen „Dodavatel“), podal dne 6. 9. 2024 v 9:59 hod. nabídku k předmětné VZ. 
Konec lhůty pro podání nabídek k předmětné VZ byl Zadavatelem stanoven na 6.  9. 2024 v 10:00 
hod. 
 
V čl. 6. písm. c) Výzvy k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ZZVZ (dále jen 
„Výzva“) k VZ Zadavatel stanovil, že:  
 
„c) Účastník stanoví celkovou nabídkovou cenu tak, že vyplní veškerá žlutě podbarvená pole v 
čl. III. návrhu smlouvy. Pokud účastník veškerá žlutě podbarvená pole v cenové tabulce nevyplní, 
nabídka tohoto účastníka bude ze zadávacího řízení vyřazena pro nesplnění požadavku zadavatele 
uvedeného v zadávacích podmínkách a účastník bude ze zadávacího řízení vyloučen. Jako 
nabídková cena bude hodnocena cena za řádně zhotovené a předané Služby uvedená v čl. III. odst. 
1 návrhu smlouvy.“ 
 
V čl. 10. 2. Výzvy s názvem „Kritéria hodnocení a způsob hodnocení nabídek“ pak Zadavatel 
stanovil: 
 
„…Komise seřadí nabídky podle výše nabídkové ceny zpracované v souladu s čl. 6 této výzvy. Jako 
nejúspěšnější bude stanovena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou…“ 
 
Při kontrole podané nabídky Dodavatele Zadavatel zjistil, že v kapitole č. 7 nabídky je sice 
deklarováno „K naší nabídce přikládáme doplněný návrh smlouvy včetně příloh.“, ovšem tato příloha 
v nabídce není obsažena. V nabídce Dodavatele absentují i doklady k prokázání základní a profesní 
způsobilosti a ekonomické kvalifikace, přičemž veškeré tyto přílohy nabídky se pravděpodobně 
nenahrály spolu s nabídkou z důvodu podání nabídky ze strany Dodavatele těsně před koncem lhůty 
pro podání nabídek k VZ. 



 
 

 

ISO 9001 

 

 
ISO 9001 

 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz 

3 z 3 

 

 
Vzhledem k tomu, že Zadavatel ve Výzvě výslovně uvedl, že účastník zadávacího řízení je povinen 
vyplnit veškerá žlutě podbarvená pole v čl. III návrhu smlouvy, a pokud tak neučiní, tak nabídka 
tohoto účastníka bude ze zadávacího řízení vyřazena pro nesplnění požadavku Zadavatele 
uvedeného v zadávacích podmínkách a účastník bude ze zadávacího řízení vyloučen, tak nelze 
považovat tuto nabídku Dodavatele z hlediska požadavku citovaného čl. 6 písm. c) Výzvy na podání 
nabídky a uvedení nabídkové ceny za nabídku, která byla podaná řádně a v požadované formě.  
 
Vzhledem k tomu, že nabídka Dodavatele tedy neobsahovala řádně vyplněnou nabídkovou cenu, 
která byla ovšem dle citovaného čl. 10.2 Výzvy údajem, který tvoří kritérium hodnocení nabídek, 
nebyl Dodavatel požádán o písemné objasnění nebo doplnění nabídky podle ust. § 46 ZZVZ, 
protože toto ustanovení v odstavci 2 takové doplnění výslovně neumožňuje.  
 
Konečným podstatným argumentem pro daný postup Zadavatele je také fakt, že text podmínky 
citované v čl. 6 písm. c) Výzvy, stanoví slovy „..bude ze zadávacího řízení vyloučen“ obligatorní 
povinnost vyloučení a nepřipouští tedy žádnou liberační možnost Zadavatele, jak tuto vadu zhojit.      
 
Z výše uvedeného lze shrnout, že Dodavatel nepředložil požadovaný návrh smlouvy, který byl 
požadován výslovně nejen v čl. 6. písm. c) Výzvy, a tím nedodal údaj „Nabídková cena“ 
v Zadavatelem požadované formě, přičemž tento údaj dodaný v takto požadované formě je 
hodnotícím kritériem, čímž Dodavatel nesplnil zadávací podmínky Výzvy.  
 
S ohledem na výše uvedené byl naplněn důvod pro vyloučení Dodavatele dle § 48 odst. 2 písm. a) 
ZZVZ a Zadavatel nemá jinou možnost než Dodavatele ze zadávacího řízení vyloučit.  
   
Z důvodu, že účastník Sophia Solutions, s.r.o., IČ: 26736471, se sídlem Nad Petruskou 2280/3, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2, předložil v nabídce k VZ údaje a doklady, které nesplňují podmínky 
zadávacího řízení, Zadavatel přistoupil podle ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ k jeho vyloučení ze 
zadávacího řízení.   
 
 
Poučení 
Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 242 
odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 
oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení.  
 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 ZZVZ. 
 
 
V Praze, dne  
 
 
 
 
 
__________________________ 
MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel  
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky 


		2024-09-17T15:03:44+0200
	David Kostka




